ΚΕ. Οὕτω μὲν ὁ Ἰουστινιανὸς ἑαυτῷ τὴν βασι- λείαν ἐπανεσώσατο, ταύτης τὸ δεύτερον θινόμενος ἐπέβας. Τῷ δὲ τῶν Βουλγάρων ἄρχοντι δῶρη πολλὰ παρασχῶν, καὶ συνθήκας εἰρήνης μετ' αὐτοῦ ποιη-

mento Heptadamon, quartam Armeniam Arabibus prodidit. Sed Armeniorum principes, Agarenos per seditionem occiderunt, et legatis ad Apsimarum missis, Romanos denuo in provinciam receperunt. Moametus autem qui tum Agarenis imperabat, Armeniam iterum sibi parere coegit, ac principes populi vivos cremavit. Tunc Cilicie quoque arma intulerunt Agarenis, cum quibus Heraclius congressus, majorem partem ferro confecit, caeteris captis quos ad imperatorem victos misit, Philippicum Nicephori patricii filium, quod in somnis aquilam sibi umbram facere vidisset, regnum animo agitantem, in Cephaloniam relegavit Apsimarus. Justinianus autem, qui, ut dictum est, Chersone exsulabat, fuga elapsus, ad Chaganum Chazarorum principem se contulit, a quo honorificentissime exceptus, ejus sororem Theodoram uxorem duxit ac paulo post inde digressus, in alia provincia cum sua conjuge consedit. Verum Apsimarus Chagano magnam pecuniam per nuntios pollicitus, si Justiniani caput ad se misisset, impetrat a barbaro ut duos e suis familiaribus ableget, cum mandatis, ut Justinianum secreto tollant. Eo consilio Theodora per servum cognito, maritum praemonet. Justinianus igitur duos illos seorsim accersitos, utrumque laqueo praefocat, et Theodora in Chazariam ablegata, ipse naviculam conscendit, ad Terbelin Bulgarorum principem profecturus. In ea navigatione magna tempestate orta, navicula in periculo submersionis versata est. Monitus igitur ab iis qui una navigabant, ut votum faceret Deo se, si evasisset incolumis et regnum recepisset, veniam omnibus suis adversariis daturum; respondit: *Si cui illorum peperero, statim hic submergar.* Cum autem ad Bulgarorum principem pervenisset, multaque ei dedisset, daturumque promississet, si ab eo in avitum regnum reduceretur, nuptias etiam filiae suae illi pollicitus: cum illo, ingentibus copiis subnixus, Byzantium aggreditur, et castris ante munita positus, civium animos pertentat, cum eis de pinnaculis prospectantibus colloquens. Illi vero eum non modo non invitabant, sed et atrocibus maledictis incessabant. Verum noctu per aqueductum ingressus atque urbe potius est. Apsimarus autem, qui Apolloniam confugerat, captus est, cum vii annos imperasset.

XXV. Sic Justinianus imperium recuperavit, idque secundum suscepit praesecto naso. Bulgarorum principem cum donis multis, iecto pacis federe dimisit. Deinde Apsimaro, et fratre ejus